Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________                                                                                                 № _________

Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных

общеобразовательных организациях городского округа город Первомайск

Нижегородской области

В целях реализации пункта 7 статьи 79 Федерального закона от 29 декабря

2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» администрация

городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок обеспечения бесплатным двухразовым

питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в

муниципальных общеобразовательных организациях городского округа город

Первомайск Нижегородской области (далее – Порядок).

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций

организовать предоставление бесплатного двухразового питания обучающимся с

ограниченными возможностями здоровья в соответствии с настоящим Порядком.

3. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа

город Первомайск Нижегородской области от 15.02.2022 № 164 «Об утверждении

Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных

организациях городского округа город Первомайск Нижегородской области».

4. Отделу народного образования администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области опубликовать настоящее постановление в газете

«Районный вестник» и на официальном сайте администрации городского округа

город Первомайск Нижегородской области www.1maуsk.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области по социальным вопросам Л.А.Моштылеву.

Глава местного самоуправления                                                                 Е.А.Лебеднова